
UCHWAŁA NR 142/848/22 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim a Powiatem Gostyńskim, 
dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Miejskiej Górce 

Na podstawie art. 32 ust. 1, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 ze zm.) oraz art. 10b ust. 6 w związku z art. 68c 
ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.), Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zawrzeć Porozumienie z Powiatem Rawickim w sprawie pokrywania 
kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce pochodzących 
z terenu Powiatu Gostyńskiego. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gostyńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB0F7D94-6556-4CCC-BD09-0B929D5E0385. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 142/848/22 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

POROZUMIENIE NR  ........... /…… 
z dnia..................................2022r. 

w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Gostyńskiego - 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej ul. Szkolna 1, 63-910 Miejska Górka, w części 
nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

zawarte pomiędzy Powiatem Rawickim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Rawickiego,  

w imieniu którego działają: 

Adam Sperzyński – Starosta Rawicki, 

Jakub Moryson – Wicestarosta Rawicki, 

a  

Powiatem Gostyńskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego, w imieniu którego 
działają: 

Robert Marcinkowski – Starosta Gostyński, 

Janusz Sikora – Wicestarosta Gostyński, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Gostyńskiego - Hanny Danek. 

Na podstawie art. 73 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022r. poz. 528), art. 10 b ust. 6 w związku z art. 68 c ust.1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. 
z 2021r. poz. 531 z późn. zm.), Powiat Rawicki i Powiat Gostyński zawierają porozumienie 
o następującej treści: 

§ 1. 1. Powiat Gostyński zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do 
swoich mieszkańców - uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej ul. Szkolna 1, 63-910 Miejska 
Górka zwanych dalej „WTZ w Miejskiej Górce”, działających na terenie powiatu rawickiego, w części 
nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym porozumieniu.  

2. Wykaz uczestników rehabilitacji z terenu Powiatu Gostyńskiego w WTZ w Miejskiej Górce 
stanowi załącznik do niniejszego porozumienia. 

3. Liczba uczestników na dzień zawarcia porozumienia wynosi: 3 osoby. 

§ 2. 1. Koszty, o których mowa w § 1 ust.1, określa się w wysokości odpowiadającej 
dofinansowaniu pokrywanemu przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów rehabilitacji 
uczestnika ustalonych na podstawie planu finansowego WTZ w Miejskiej Górce na rok 2022.  

2. Całkowity koszt rehabilitacji jednego uczestnika WTZ w Miejskiej Górce w roku 2022 wynosi 
miesięcznie 2 231,11 zł (słownie: dwa tysiące dwieście trzydzieści jeden złotych 11/100), z czego: 
90%, tj. 2 008,00 zł stanowią środki PFRON a 10%, tj. 223,11 zł – środki samorządu powiatowego. 

3. W roku 2022 Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Rawickiemu kwotę w wysokości iloczynu 
liczby uczestników WTZ w Miejskiej Górce i kwoty stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu 
rehabilitacji uczestnika, ustalonego zgodnie z ust.2, co stanowi łącznie kwotę  8 031,96 zł (słownie: 
osiem tysięcy trzydzieści jeden złotych 96/100). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB0F7D94-6556-4CCC-BD09-0B929D5E0385. Podpisany Strona 1



4. W przypadku zmiany liczby uczestników rehabilitacji WTZ w Miejskiej Górce z terenu powiatu 
gostyńskiego, strony porozumienia zobowiązują się do odpowiedniego rozliczenia środków 
z uwzględnieniem czasu faktycznego uczestnictwa w danym roku w rehabilitacji w WTZ w Miejskiej 
Górce w terminie 30 dni od daty otrzymania informacji o przyjęciu nowego uczestnika lub skreśleniu 
z listy uczestników, zgodnie z zasadą określoną w ust. 3. 

5. W przypadku zmiany wysokości dofinansowania pokrywanego ze środków samorządu 
powiatowego, Powiat Gostyński zobowiązuje się do partycypowania w kosztach utrzymania 
uczestników WTZ w Miejskiej Górce do wysokości wkładu własnego poniesionego przez Powiat 
Rawicki. 

6. Zmiana wysokości dofinansowania, o którym mowa w ust. 5 wymaga zawarcia aneksu do 
niniejszego porozumienia. 

§ 3. 1. Powiat Gostyński zobowiązuje się do przekazania kwoty, o której mowa w § 2 ust. 3 w 
terminie do dnia 30 czerwca 2022r. na konto Powiatu Rawickiego: PKO BP SA o/Rawicz 71 1020 
3121 0000 6102 0004 7878.  

2. Rozliczenie dotacji celowej, o której mowa w § 2 dokonane zostanie do dnia 15 stycznia 2023r. 

3. Zwrot niewykorzystanej dotacji celowej nastąpi na wskazany rachunek bankowy Powiatu 
Gostyńskiego: Santander Bank Polska o/Gostyń 55 1090 1258 0000 0001 0475 4485 w terminie do 
dnia 15 stycznia 2023r. 

4. Dotacja, o której mowa w §2 nie może być przekazana na inny cel niż wykorzystany 
w porozumieniu. Udzielona dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej 
jak dla zaległości podatkowych. 

§ 4. Współpracę merytoryczną w zakresie realizacji porozumienia ze strony Powiatu Rawickiego 
prowadzić będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu, a ze strony Powiatu 
Gostyńskiego - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

§ 5. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają pod rygorem nieważności zawarcia 
aneksu w formie pisemnej. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2022r. do dnia 31 grudnia 2022r.. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze stron. 

§ 8. Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Powiat Rawicki     Powiat Gostyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB0F7D94-6556-4CCC-BD09-0B929D5E0385. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu załącza projekt uchwały w sprawie zawarcia 
Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim a Powiatem Gostyńskim, dotyczącej pokrywania kosztów 
rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce. Powiat Gostyński, którego 
mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce, zobowiązuje się 
do pokrywania kosztów rehabilitacji  w odniesieniu do swoich mieszkańców, w części nieobjętej 
finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na 
zasadach określonych w niniejszym porozumieniu. Koszty, o których mowa, określa się w wysokości 
odpowiadającej dofinansowaniu pokrywanemu przez samorząd powiatowy, tj. 10% całkowitych kosztów 
rehabilitacji uczestnika ustalonych na podstawie planu finansowego WTZ w Miejskiej Górce na rok 2022. 
Całkowity miesięczny koszt rehabilitacji jednego uczestnika w WTZ w Miejskiej Górce wynosi w roku 
2022 miesięcznie 2.231,11 zł (słownie: dwa tysiące dwieście trzydzieści jeden złotych 11/100), z czego: 90%, 
tj. 2.008,00 zł stanowią środki PFRON a 10%, tj. 223,11 zł – środki samorządu powiatowego. W związku 
z powyższym w roku 2022 Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Rawickiemu kwotę w wysokości iloczynu 
liczby uczestników WTZ w Miejskiej Górce wymienionych zgodnie z wykazem uczestników i kwoty 
stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, co stanowi łącznie kwotę 8.031,96 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB0F7D94-6556-4CCC-BD09-0B929D5E0385. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8

	Uzasadnienie



